3. Neque obstat quod a sententia A. C. lata super executione dictæ declarationis commissa appellatio, quia non ideo elisa fuit Sacre Congregationis authoritas, vel denegatum obsequium eidem debitum ob eximiam Eminentissimorum Patrum, quibus ipsa Congregatio constat, sapientiam, vt in puncto similis Decreti Sacre Congregationis respondit Rota dec. 214. n. 6. & duobus segg. part. 4. tom. 2. recent.

4. Minus obstat transactio inter Capitulum Cathedralis Ecclesie Acerni & Clerum Montis Coruini inita de anno 1613. die 28. mensis Martij, in qua inter alia firmatum fuit, *Che nelle vacanze, che occurreranno ogni fuoro nempo nella Sede Vescouale di detta Città di Acerno circa la deputatione del Vicario Capitolare in d. Terra di Monte Coruino Dio. se di detta Cathedrale, si debba dal Capitolo di S. Pietro di Monte Cornino nominare tre persone idonee a detto officio, & che il Capitolo di detta Chiesa Cathedrale d' Acerno debbia vno delli detti tre nominare eleggere, & deputare per Vicario Generale in detta Terra di Monte Coruino tantum.*

5. Quia DD. pro responsione huius obiecti, in quo Clerus Montis Coruini omne fundamentum faciebat in alia propositione huius cause super manutatione, censuerunt præfatam transactionem esse omnino nullam ex defectu Beneficij Apostolici, quod est semper necessarium in alienationibus, & transactionibus super rebus Ecclesie, 7. in terminis transactionum Caputaq. del. 106. per rot. p. 1. Rot. coram recent. mem. Coccino dec. 201. n. 1. in recentior. dec. 753. n. 2. p. 2. & dec. 241. n. 10. p. 4. to. 2. & in Marsicen iurisdictionis 18. Februarij 1647. coram R. P. D. meo Bichio, etiam si fuerit transactum inter duas Ecclesias, Rot. dec. 227. n. 9. & segg. p. 4. tom. 2. & dec. 501. n. 7. p. 5. recent. & in Leodien. Dominorum 25. Iulij 1642. in §. quoniam alienatio coram R. P. D. meo Corrado & in puncto transactionis super iurisdictionibus inter Ecclesiam Cathedralis, & Collegiatam alterius Oppidi fuit decisum in §. Marsicen iurisdictionis in §. nam per iurij coram D. meo Bichio.

6. Et alterius etiam hac transactione adit explicatare-

seruatio Beneficij Apostolici cum protestatione, quod eo non obtento transactio sit nulla, & habeatur pro non facta, vt patet ex sequuta transactione, sequitur quod Beneficij non obtento transactio sit nulla non solum ex defectu solemnitatum, sed etiam consensu transigentium, qui deficit eo ipso quod deficit Beneficij, sub cuius conditione, & non aliis præstitus fuit, vt bene ponderauit Rota dec. 277. n. 12. part. 4. tom. 2. & dec. 561. n. 2. 6. & 11. part. 5. & dec. 94. n. 1. part. 6. recent. & in Meleuitana Pensionis 29. Maij 1648. in §. sed nec etiam coram me.

7. Neque Beneficij Apostolici præsumi potest ex lapsu 30. annorum decursum ab ann. 1613. inite transactionis, vsque ad præsens, quia certum est, quod non sufficit solus lapsus 30. annorum, sed copulatus requiritur obseruantia eiusdem temporis. Rota coram recent. mem. Coccino dec. 301. num. 3. cum aliis allegatis, per Add. ad Baratt. dec. 45. num. 8. & dec. 444. sub numer. 14. lit. B. in Placentina Beneficij 11. Decembris 1647. in §. nec ex cursu temporis coram bon. mem. Arguelles, & in Pamplonen. iuris nominandi Vicarium 14. Decembris 1648. coram me. Obseruantia vero non probatur nisi ab anno 1637. & antecedentis temporis excluditur per Testes Cathedralis. Summ. num. 1. deponentes de deputationibus libere factis à Capitulo Cathedralis in Oppido Montis Coruini, & tamen requiritur obseruantia successiva, & continuata ad huiusmodi beneficij præsumendum Rota dec. 201. num. 8. & 9. part. 7. recent. & in Valensina Baronia 14. Iulij 1603. coram Ortemberg, in Compell. Parochialis decima Februarij 1645. §. pen. in fin. coram R. P. D. meo Verospio, & in d. Pamplonen. iuris nominandi Vicarium 14. Decembris 1648. in §. Beneficij coram me.

Et ita fuit resolutum informantem tantum Capitulum Cathedralis Acerni, &c.

## DECISIO XCIII.

Sacra Rota Rom. coram R. P. D. Bichio.

Pisana Sepultura.

Veneris 1. Iulij 1650.

§. 1. **V**bi sepeliri debet cadaver Lelij Talentonij Auditoris Sereniss. Ducei Magni Ducis Etrurie in ciuitate Liburni orta controuerfia inter Prepositum Ecclesie Parochialis SS. Mariæ & Iulie, ac Fratres Sancti Francisci de Obseruantia nuncupatos, fuit illud lignea capsula clausum depositum per modum pronuntiationis penes Ecclesiam Sancti Homoboni, & lata deinde ab A. C. desuper sententia ad fauorem Fratrum, transactum ab ipsis solemniter pompa ad eorum Ecclesiam, vt constat ex publico Instrumento dato in Summario Præpositi n. 3. & attestationibus plurimum personarum, tunc præsentium Summario ibid. n. 4.

2. Quam transactionem in gradu appellationis à dicta sententia ad me interiectæ attentatam esse hodie Rota censuit, quia præcellerat nedum appellatio, sed etiam inhibito Rotalis per quatuor, & amplius menses ante præsentata in Curia Procuratori Fratrum quæ attentatum reddit quicquid postea ex aduerso innotatum fuit, non solum de appell. in 6. Caputaq. dec. 53. part. 2. Rot. dec. 75. num. 2. & segg. part. 6. recent. dec. 394. & 504. in princ. inter impress. apud modern. Perusini, de manus. etiam si non principali in partibus, sed solum eius Procuratori in Curia præsentata fuerit, quia cum intercesserit tantum temporis quo ille principalem certiorare poterit, certiorasse præsumitur, & alioquin impartati sibi debet principalis si negligentem Procuratorem constituit.